
Communauté d’Agglomération de la Provence Verte 

 

Tarifs annuels des Etablissements d’Enseignement Artistique 
Délibération du Conseil Communautaire du 13 avril 2018 

 

Tarif 1 en €     

    Résidents Communauté d'Agglomération        

         

Appellation de l'activité Moins de 18 ans ou étudiants Adultes 

 
tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5 tranche 6 

 
QF<650 651<QF<800 801<QF<950 951<QF<1100 1101<QF<1300 QF>1300 

Eveil artistique 4 ans 

et 5 ans 

Musicadanse  

1 et 2 
76,50 90,00 99,00 112,50 126,00 135,00 

  

Initiation 6 ans Musicadanse 3 99,00 112,50 130,50 150,75 175,50 189,00  

Forfait Musique, 

danse et arts 

plastiques 

1ère activité 153,00 182,25 216,00 247,50 283,50 315,00 342,00 

à partir de la 2ème  

activité pour le 

même élève 

121,50 135,00 150,75 168,75 186,75 211,50 261,00 

Théâtre 153,00 171,00 180,00 189,00 198,00 207,00 252,00 

Théâtre  2ème activité 85,50 99,00 108,00 126,00 144,00 166,50 211,50 

Ensemble instrumental ou vocal seul, 

formation musicale seule (une ou 

plusieurs activités) 

54,00 54,00 54,00 54,00 54,00 54,00 66,00 

Location d'instruments 31,50 42,75 54,00 67,50 78,30 90,00 180,00 

  

 

Tarifs 2 en €     

Résidents Hors Communauté d'Agglomération (tarifs pour les nouveaux inscrits à compter de septembre 2018) 

  
- de 18 

ans ou 

étudiants 

Adultes      

 

Forfait Musique 1 287,00 1 287,00       

Eveil, initiation, danse, théâtre  ou 

arts plastiques 
405,00 405,00      

 

Ensemble instrumental ou vocal 

seul, formation musicale seule (une 

ou plusieurs activités) 

74,00 86,00      

 

Location d'instruments 90,00 180,00       

 

 

Tarif 3 en € 

Résidents Hors Communauté d'Agglomération  

(tarifs pour les élèves déjà inscrits au conservatoire de la Provence Verte avant septembre 2018 – 

l'application de ce tarif est limitée aux 3 prochaines années) 

  
Eveil 

Initia- 

tion 

Musique/danse 
Théâtre/ Arts 

plastiques 

Pratiques 

Collectives + 

formation 

musicale seule 

Location 

d'instruments 

  Enfants Adultes Enfants Adultes Enfants Adultes Enfants Adultes 

1ère inscription 255 340 765 822 468 566 74 86 86 180 

2ème inscription pour  

le même élève 
 453 526 312 380    

 


